Câmara Municipal de Pracinh
C.N.P.J.: 01.860.019/0001-70 - INSC. EST.: ISENTA

AV. SANTOS DUMONI N. e 198 - CENTRO CEP 17.790-000 -
FONE/FAX O18 3552 1152.

E-mail: camara@camarapracinha.sp.gov.br

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAT N.9 OO3, DE 03 DE MARçO DE 2022, AO CONTRATO

oo:./zots. oBJETo: PRESTAçÂO Oe SenUçOS Oe rOcnçÃO DE SOFTWARE, NOS SEGUINTES

stsrEMAS INTEGRADoS oe grsrÂo pÚeucl: coNrABluDADE pÚsLIcA E TESoURARIA; PoRTAL

DA TRANspARÊNcrA, ADMTNISTRAçÃo DE pEssoAr r parRtruÔuto, coNTEMPtANDo ATNDA A

convrnsÃo, rNsrArAçÃo, TMPTANTAçÃo, uenureruçÃo, suPoRTE E TRETNAMENTo DE

PE§SOAt,

Pelo presentê Termo de Aditamento contrâtual, a cÂMena MUNICIPAL DE

PRACINHÀ inscrita no CNP., sob o n.s 01.860.019/0001-70, pessoa jurídica de direito pÚblico, com

sedê a Avenida Santos Dumont, n.9 198, na Cidade de Prâcinha, Estado de São Paulo, neste ãto

representada por sêu Presidentê, A[AI{ GONçALVES MAIA, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de

ldentidade RG ne 29.979.642-5 sSP/SP, CPFIMF n0 293.509.098-55; residente e domiciliado na Alameda

Osvaldo Cruz, 584, Centro, na cidade de Pracinha, Estado de São Paulo, CEP: 17.790{00, doravante

dênominada CONTRATANTE e do outro lâdo a Empresâ 4R TECNOTOGIA OA INFORMAçÃO LTDA,

inscrita no CNPJ 36.729.529/0001-98, com endereço na Pc. João Francisco Menezes, ne 138, casa B,

Jd Brasil - Porto Feliz/SP, representada por seu Diretor, o Senhor ÉntCO fUnRCft ORDINE, portâdor

do CPF n' 260.586.098-10 e Cédula de ldentidade RG n" 26.760.173-5, denominada doravente

CONTMTADÀ têm entre si ajustado e CONTRATADO o Termo Aditivo que se rege pelas seguintes

clausulas:

CúUSULA PRIMEIRA - PRAZo:

o presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo

contratual por mais 12 (doze) meses, de L4.A3.2O22 a 13.03.2023, nos termos do Contrato

originário, firmãdo em 01 de mârço de 2019, com vigência a partir de 14.03.2019, em conformidade

com o Convite n.e 00U2019, Prôcesso n.e 001/2019 e Termo Aditivo de Cisão e Sucêssão assinado

em 14 de agosto de 2020, Lei de Licitações e Contratos n.e 8666/93 e altêrâçõês posteriores.

cúusutA SEGUNDA - REcuRsos
I
I

-,k)
As despesas decorrentes deste Aditamento Contratual correrão por conta da

seguinte dotação orçamentária: 01.02. SECRETARTA DA CÂMARA M UNtCtpAL-01.031.002.2002-

MANUTENçÃO DA ATIVIDADE DA SECRETARIA DA CÂMARA - 3.3.90.40 - SERVIÇO DE

DA INFORMAçÃO.

Fo',%

a,,lli,-l

Câmara Municipal de Pracinha

l
I

4R rEcNoLoGlA
CNPJ 36.7

Éntcô tvt

da Silva Brito

C.N.P.l.: 01.860.019/0001-70 - INSC. ÊST.: ISENTA

AV. SANTOS DUMONI N. e 198 - CENTRO CEP 17.790-000 - pRACr

FONE/FAX 018 35s2 11s2.

E-mail: camãra@camarapracinha.sp.gov.br

cúusurA TERCEIRA - DrsposlçÕEs GERAIS

Pêrmanecem inalteradas todas as demais disposições contidas nas cláusulas

contratuais entabuladas pelas partes contratantes.

E por estarem assim, justos e contratados, é o presente assinado pelas

partes com duas testêmunhas instrumentárias.

Pracinhê,03 de março de 2022.

cÂunRn vurutciPAL DE PRAcTNHA

ALAN GONÇALVES MAIA
PRESIDENTE

ín"%
§!
É<_i
8^"to9

CONTRATADA

CONTRATANTE

CNPJ n-e 0í.860.0 Lg/oooFTa

Câmara Municipal de Pracinha
C.N.P.J.j 01.860.019/0001-70 - iNSC. EST.: IStNTA

AV, SANTOS DUMONT, N. 9 198 . CENTRO CEP 17.790-OOO -
FONEIFAX 018 3552 1152.

E-mail: camara@camârâpracinhê,sp-gov.br

ANÊxo tc{1 - TERMo or clÊlcn e oe ronrrcaçÃo (coNTBAros) (nrolçÃo DADA pEtA

nesoluçÃo ne uTzozrl

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE PRACINHA

CONTRATADO: 4R TECNOLOGIA DA INFORMAçÃO LTDA.

CONTRATO Ne (DE ORIGEM): OO7/?,A79

oBJETo: pREsrAçÃo DE sERVrços DE LocAçÃo DE SoFTWARE, Nos SEGUTNTES srsrEMAS

|NTEGRADoS DE GESTÃo púeucn: CoNTABTLTDADE púBLrcA E TESoURARIA; poRTAL DA

TRANSrARÊNcIA; aorr,trrutsrnnçÃo DE pEssoAL r parnruôttto, coNTEMpLANDo ATNDA A
coNvERSÃo, rrusrnuçÃo, tMpLANTAçÃo, MANUTENçÃo, supoRTE E TRETNAMENTo DE

PESSOAL.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo idêntificâdos:

1. - Estamos CIENTES de quet

o a.iuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução

contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de 5ão

Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,

Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em

consonáncia com o estabêlecido na Resolução ne 01-/2017 doTCESp;

além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser

tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,

Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de Sâo paulo, em

conformidade com o artigo 90 dâ Lei Complementar ne 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-

se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de processo

Civil;

as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas no

módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESp * CadTCESp,,, nos termos previstos no Artigo

2e das lnstruções ne 0U2O2O, conforme "Declaração(ões) de Atualizaçâo Cadastral,, anexa (s);

é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados,

L -D"*o-no" por NOÍTFICADOS Para: l-
O acompanhamento dos atos do processo até sêu iulgamento final e consequente publicação-§

Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito

de defesa, interpor recursos e o que maiscouber.

l"^-*-- é;
Q"in*nf

a)

b)

c)

d)

e)

a)

b)

Pracinha/SP,03 de

Câmara Municipal de Pracinh
C.N.P.i.: 01.860.019/0001-70 - INSC. EST.: ISENTA

AV. SANTOS DUMONT, N. 9 198 . CENTRO CEP 17.790.000 _

FONE/FAX 018 3ss2 1152.

E-mail: camara@camarapracinha.sp.gov.br

aurontoaoe uÁxtrraA oo óncÃo/rrrtonoe;

Nome: ALAN 60NçALVES MAIA

CarBo: PRESIDENTE

CPF: 293.509.098-55

REsPoNSÁVE§ PEIA HoMoto6AcÃo Do CERTAME OU RATIFICACÂO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE

LtcracÃo;

Nome: ALAN GONçALVES MAIA

Cargo: PRESIDENTE

CPF: 293.509.098-55

Assinatura:

REspoNsÁvEts euE ÂsslNARAM o AJUSTE:

Pela CONTMTANTE:

Nome: ALAN GONçALVES MAIA

Cargo: PRESIDENTE

CPF: 293.509.098-55

Assinatura:

PeIâ CONTRATADA:

Nome: ÉRICO MARCET ORDINE

Cargo: DIRETOR

CPF: ' 260.586.098-10 ,,.
/.1

Assinatura:

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONÍRATANÍE;

Nome; ALAN GONçALVES MAIA

Cargo: PRESIDENTE

CPF: 293.509.098-55

-oÀUNrà

Íiu:

Assinatura:

I
CK

Câmara Municipal de Pracinha
C.N.P.l.: 01.860.019/0001-70 - INSC. EST.: ISENTA

AV. SANTOS DUMONT, N. E 198 - CENTRO CEP 17.79GOOO - PRACINHA/SP.
FONE/FAX O18 3552 1152.

E-mail: camara@camarapracinha.sp.gov.br

Tipo de ato sob sua responsabilídade: PARECER JURIDI€O

Nome: LUCIANO CtRtLO OLtvEtRa Oe SÁ

Cargo: PROCURADOR JURIDiCO

CPF: 268.883.748-66

Assinatura:

(*) - O Termo dê Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as

pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de

ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsáveis por ações de

acompanhamento, monitoramento e avaliaqão; de respÕnsávêiç í!Ôr p'ôêêeeô< tiêitã!á'"6'i d'

responsáveÍs por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos

legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste

Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja

distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e NotiÍicação, será ele

objeto de notificação específica. (inciso ocrescido pelo Resoluçõo ne 77/2021)

f\r/

/

U

á\t'U^//a\e'4{7ir-

7"ãn
Panc§

Cargo: SECRET

CPF:148.2

I
pEMArs REsPoNsÁvErs ({):

Câmara Municipal de Pracinh
VER. LINO DO PRADO LORENZO

C.N.P.J.: 01.860.0I.9/0001-70 - INSC. EST.: ISENTA

AV. SANÍOs DUMONT, N. 9 198 - CENTRO CEP 17.790-OOO -
FONE/FAX O18 3552 1152.

EXTRAÍO DE ÍERMO ADITIVO

CONTRATO: 001/2019
39 ÍERMO DE ADITAMENTO
CONTRATANTE; C,ÂMARA MUNICIPAL DE PRACINHA.

CONTRATADA: 4R TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.

DO OBJETO DO CONTRATo: Contratação de empresa especializada para locaçâo de software, nos seguintes
sistemâs intêgrados de gestão pública: Contabilidade Pública e Tesouraria; Portal da Transparência;
Administração de Pessoal e Património.
DO OBJETO OA lLÍenlçÃO: Prorrogar a vigência do Contrato por 12 (doze) meses, a partir de 14.03.2022 a

13.03.2023. DA DOTAÇÃO ORçAMENTÁRIA: 01.02 - Secreraria da Câmara Municipal-01.031.002.2012 -
Manutenção da Atividade da Secretaria - 3.3.90.40 - SERVIçOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNIcAçÃO. Permanecendo inalteradas todas ãs condiçôes e disposiçôes pactuadãs no instrumento em
questão. FORO: Fica eleito o Foro da Comàrca de Lucélia, paÍâ dirimir qualquer dúvida oriunda do presente
Termo Aditivo. DlsPoslçÕES FINAIS: A íntegra do presente Termo Aditivo está à disposição dos interessados
na Secretaria da Câmara Municipal. DATA: 03/03/2022. ASSINATURAS; ALAN GONçALVES MAIA, Presidente
da Câmara Municipal de Pracinha-Contratãnte e 4R Tecnologia da lnformação Ltda. Contratada.

, Ji,fál?SêEÃsg * rgrçlq'y \./,._1., Li..{t.< íf E Crts,rr;pç iiaÍà"ar r.PRACTNH.q/sa. ( 7_ óetj1;l&j,